gratorum aduersus hebreos. eo
 qd despicerentur in misterio cot-
 tidiano iudice eorum. Conuo-
 cances autem duodecim mili-
 tudinem discipulorum dixerunt.
 Non est equum nos de celis que
 uerbum dei et ministrare mesis.
 Considerate ergo fratres uiros ex
 uobis boni testimonij septem ple-
 nos spiritu sancto. et sapientia.
 quos super hoc opus constituamus.
 Nos uero orati omni et
 misterio uerbi instantes erimus.
 Et placuit sermo coram omni multi-
 tudine. Et elegerunt stephanum
 plenum fide et spiritu sancto. et philippum
 et procorum. et meano-
 rem. et timotheum et parme-
 nam. et nicolaum aduenam
 antiochenum. hos statuerunt
 ante conspectum apostolorum. et oran-
 tes imposuerunt eis manus.
 Et uerbum dei crescebat et multi-
 plicabatur in iherusalem ualde.
 Multa etiam sacerdotum turba
 obediens fidei. Stephanus autem plenus gratia
 et fortitudine faciebat signa
 et prodigia magna in populo.
 Surrexerunt autem quidam de syna-
 goga que appellabatur liberti-
 marum et cyrenensium et alexan-
 drinorum et eorum que erant
 a cyrena et asia disputantes
 cum stephano. Et non poterant
 resistere sapientie et spiritui qui lo-
 quebatur. Propterea quia argue-
 rentur ab illo cum omni fidu-
 cia. Cum ergo non possent re-
 sistere sapientie et spiritui qui loque-
 batur. Tunc submerserunt uiros
 qui dicebant se audisse uerba
 blasphemantem moysen et deum.
 Comouebant itaque ple-
 bem et seniores. et scribas et co-
 arrentes rapuerunt eum et ad-
 duxerunt in concilium et sta-

tuerunt testes falsos dicentes.
 Homo iste non cessat loqui ad-
 uersus locum sanctum et legem. In-
 diuimus enim cum dicente. quoniam
 ihesus nazarenus hic destruet lo-
 cum istum. et mutabit tradi-
 tiones quas tradidit uobis moy-
 ses. Cui intuentes cum omnes
 qui sedebant in concilio uide-
 runt faciem eius tamquam uol-
 tum angeli: vii.

Dixit autem princeps sacer-
 dotum stephano. si hec
 uerba se habeant. Cui autem
 omnes facti et preses audite
 Dominus glorie apparuit patri meo ab-
 raham cum esset in mesopotamia
 sorore prius quam moraretur
 in charran. antequam mortuus esset
 pater eius. deus dixit ad illum
 Exi de terra tua et de cognati-
 one tua et ueni in terram quam
 tibi monstrauero. Tunc exiit
 de terra chaldeorum et habita-
 uit in charran et inde postquam
 mortuus est pater eius. instulit
 eum in terram istam. in qua non
 uos habitatis. et non dedit illis
 hereditatem in ea. nec passum
 pedis. sed repro misit dare ei cum
 in possessionem. et semini eius
 post eum. cum non haberet filium
 Locutus est autem deus quod erit se-
 men eius acola in terra aliena.
 et seruiuerit eos subiciens. et ma-
 le tractabunt eos annis quadraginta
 gentis tertia. Et gentem cui
 seruiuerit iudicabo ego dixit deus.
 Et post hoc exiibunt et ser-
 uient michi in loco isto. Et dedit
 illi testamentum circumcisionis
 et sic genuit isaac. et circum-
 cidit eum die octauo. et isaac
 iacob. et iacob duodecim patri-
 archas. Patriarche autem emu-
 lantes ioseph ueniderunt in
 egyptum et erat deus cum eo.
 et exiit cum egyptum tribu

lacrimis eius et dedit ei gratiam
 et sapientiam in conspectu pharaonis
 regis egypti. et constituit
 eum prepositum super egyptum
 et super omnem domum suam.
 Venit autem fames in universam
 egyptum et chanaan et tribula-
 tio magna et non inveniebant
 cibos patres sui. Cum autem
 audisset iacob quod esset fumentum
 in egypto vendere ut misit pa-
 tres suos primum. et in secundo
 cognovit eum ioseph a fratribus suis
 et manifestatum est genus eius
 pharaoni. Misit autem ioseph
 accersit iacob patrem suum et
 omnem cognationem suam in arabia
 septuaginta quique et descendit
 iacob in egyptum et defunctus
 est ipse et patres sui. et in sepul-
 crum in sychem et portati sunt in
 sepulchro quod erat abraham
 prope argentum a filiis emor fi-
 lii sychem. Cum autem appropinquaret
 autem tempus redemptionis
 quam confessus est ad iacob de-
 crevit populus et multiplicatus
 est in egypto quo ad usque successit
 rex alius in egypto qui non sci-
 ebat ioseph hic circumveniens
 genus nem afflixit precos suos
 ut exponerent infantes suos.
 ne vivificarentur. Eodem tpe
 natus est moyses et fuit gratos
 deo. qui nutritus est tribus me-
 sibus in domo patris sui. Expon-
 to autem illo in flumine sustulit
 eum filia pharaonis. et nutra-
 vit eum sibi in filium. et eru-
 ditus est moyses omni sapientia
 egyptiorum et erat potens in
 verbis. et in operibus suis. Cu-
 autem implevit ei quadragin-
 ta annorum tpe ascendit in cor-
 eius. ut visitaret fratres suos fili-
 os israel. Et cum vidisset quedam
 iniuriam patientem. iudicavit

illum et fecit ulionem ei qui
 iniuriam sustinebat. percussit
 egypto. Existimabat autem
 intelligere fratres suos filios
 israel. qui deus daret primum
 eius salutem illis. At illi no-
 intellexerunt. Sequenti vero
 die apparuit illis ligamentibus
 et redolavit eos in pace dicens
 Vni frater estis ut quid nocetis
 alterutrum. Cui autem iniuri-
 am fecit proprio suo repulit
 eum dicens. Quis te constituit
 principem et iudicem super nos
 Numquid tu vis interficere me
 quem admodum interfecisti heri
 egyptium. Fugit autem inde moy-
 ses in verbo isto et factus est ad-
 lienus in terra madian. ubi
 genuit filios duos. et exple-
 vis annis quadragenis. appa-
 ruit illi in deserto montis syna
 angelus domini in igne flammis
 rubi. Moyses autem videns an-
 miratus est. iusum et accede-
 re illo. ut consideraret. facta e-
 uox domini ad eum dicens. Ego sum
 deus patris tui. deus abraham
 deus ysaac deus iacob. Uenire
 factus est moyses. non aude-
 bat considerare. Dixit autem
 illi dominus. Solue calceamenta
 pedum tuorum. locus enim in quo
 stas terra sancta est. Videns
 iudi afflictionem populi mei qui
 est in deserto et gemitum eius
 audivi et descendi liberare tu
 Et nunc veni et mitam te in
 egyptum ad pharaonem. Huc
 moysen quem negaverunt
 dicentes quis te constituit iu-
 dicem et principem super nos.
 Hunc deus principem et redemp-
 torem misit. cum manu an-
 geli qui apparuit illi in rubo.
 hic eduxit illos faciens prodigia

et signa magna.

et signa magna in terra egypti et in rubro mari et in deserto annis quadraginta. hic est moyses qui dixit filio israel. **P**rophetam uobis suscitabit deus de fratribus uestris. tamquam me ipsum audietis. iuxta omnia precepta quae dixi uobis. hic est qui fuit in calua in solitudine cum angelo qui loquebatur ei in monte synai et cum patribus uestris. qui accepit uerba uere dare uobis. Cui noluerunt obedire patres uestri. sed repulerunt eum et auersi sunt cordibus suis in egyptum dicentes ad aaron. **F**ac nobis deos qui praecedant nos. **M**oysi autem fuit qui eduxit nos de terra egypti. nescimus quid factum sit ei. et fecerunt uentilum in illis diebus. et optulerunt hostiam simulacro. et letabantur in operibus manuum suarum. **C**onuerit autem deus et tradidit eos seruire milicie caeli sicut scriptum est in libro prophetarum. **N**umquid uicinas autem hostias optulisti michi. annis quadraginta in deserto domus israel. **E**t suscepisti tabernaculum molochi et syduo dei mei terram figuram quas fecisti adorare eas. et miseram uos babilonem. **T**abernaculum testi monij fuit cum patribus uestris in deserto. sic disposuit deus. loquens ad moysen ut faceret illud secundum formam quam uiderat. **E**t induerunt suscipientes patres mei cum ihu in passionem gentium quas expulit deus a facie patrum uestrorum usque in diebus dauid. qui inuenit gratiam ante deum. et peccat ut inueniret tabernaculum deo iacob. **G**alon

autem edificauit illi domum. **E**t non exarsit in manu factio habitata sicut propheta dicit. **C**elum michi sedes est. terra autem scabellum pedum meorum. **Q**uam domum edificabitis in dicit dominus. **I**us quis locus requiemis mee est. **N**omme manus mea fecit haec omnia. **D**ura uice et in circumfusi cordibus. et auribus. uos semper spiritu sancto resististis. sicut patres uestri et uos. **Q**uem prophetarum non susceperunt patres uestri et occiderunt eos. qui pronuntiabant de aduentu iusti. **C**uius uos nunc proditores et homicidae fuistis. qui accepistis legem in dispositionem angelorum et non custodistis. **I**ndicentes autem haec discabantur cordibus suis. et scidebant dentibus in eum. **C**um autem esset stephanus plenus spiritu sancto intendens in celum uidit gloriam dei. et ihu stantem ad dexteris dei et ait. **E**cce uideo celos apertos et filium hominis ad dexteris dei stantem. **E**xclamantes autem uoces magna continuerunt aures suas et impetum fecerunt unanimitate in eum. **E**t euertentes eum contra ciuitatem lapidabant. **E**t testes deposuerunt uestimenta sua secus pedes adolescentis qui uocabatur saulus. **E**t lapidabat stephanum inuocantem et dicentem. **D**ne suscipe spiritum meum. **R**ositis autem genibus clamauit uoce magna dicens. **D**ne ne statuas illis haec propter me. quia nesciunt quid faciunt. **E**t cum haec dixisset obdormiuit in domino. **S**aulus autem erat consentiens.

Facti eius. **v. 8**
Acta est in illa die persecutio magna in ecclesia.

que erat nrlims. et omis discipuli
 dispersi sunt per regiones iudee
 et samarie ppter aplos. Sepeli
 erunt autem stephanum vni
 timorati et fecerunt plantum
 magnum super eum. Saulus
 autem in deuasabat eamiam per
 domos mtrahs et cotrahens ui
 ros ac mulieres tradebat ma
 stodiam. Ignis qui dispersi erat
 pertrnsibant evangelizantes
 uerbum dei. circa ciuitates et
 castella iudee. Philippus autem
 descendens in ciuitatem sama
 rie predicabat illis xpm. Interi
 debant autem turbe hno que
 a philippo dicebantur unanimit
 audientes et uidentes signa q
 faacebat. Multi autem eorum
 qui habebant spūs immundos.
 clamantes uoce magna epibat.
 Multi paralitici et claudi curati
 sunt. Non est autem magnū
 gaudium in ciuitate illa. In
 autem quidam noie symon qui
 ante fuerat in ciuitate magus
 seducens gentem samarie dices
 se ee aliquem magnum. cui au
 faultabant omis a mmo usq
 ad maximum dicentes. hic est
 uirtus dei que uocatur magna.
 Attendebant autem eum ppter
 quod magicis suis mltis tpe de
 mtrasset eos. Cum uero credidis
 sent philippo euangelizante de
 regno dei. et in noie ihu xpi
 baptizabantur. uiri ac muli
 eres. Tunc symon et ipe credidit.
 Et cum baptizatus eet adhere
 bat philippo uidens etiam sig
 et uirtutes maximas fieri. stu
 pens ammirabatur. Cum aute
 audissent apli qui erant ihero
 solimie quia recepit samaria
 uerbum dei. miserunt ad eos
 petrum et iohannem. Cui tu
 uenissent orauerunt pro ipis.

ut acciperent spm scm. Non du
 em in quemquam illoz uene
 rat. sed baptizati em erant in
 noie dm ihu. Tunc imponebat
 manus super singulos. et acci
 piabant spm scm. Cum audisset
 aute symon quia per imposi
 one manus aploz daretur sps
 sanctus. optulit eis pecuniam
 dicens. Dote michi et hanc pote
 statem ut cuiuscumq; imposuero
 manus accipiant spm scm. Pe
 trus autem dixit ad eum. Pec
 unia tua tecum sic in perditione
 qm donu dei existimasti pecunia
 possideri. Non est tibi pars nec
 sortis in sermone isto. cor em tu
 lum non est rem cum deo. Pen
 tentiam itaq; age ab hac neq
 tia tua. et roga deum si forte
 dimittatur tibi hec cogitatio
 cordis tui. In felle em amarum
 dms et obligatione inquitat
 iudeo te ee. Respondens autem
 symon dixit. Rectam uos dnm
 pro me. ut nihil ueniat super
 me horum. que dixistis. et gdem
 illi testificati. et locuti uerbum
 dm. redierunt nrlimam et ul
 tis regionibus samaritanoru
 euangelizabant. . 10 .

Angelus aut dm locutus
 est ad philippum dicens.
 Surge et uade conit me
 ruidianum ad uiam q descend
 ab nrlm in gazam hec est deser
 ta. Et surgens abiit. et ecce uir
 ethiops eunuchus potens comda
 tis regine ethiopum qui erat
 super omis gazas. eius. uenerat
 adorare dnm in nrlm. et reu
 tedatur sedens. super curru
 suum legens ysaiam propham
 Dixit autem spūs philippo. Ac
 cede et adiunge te ad eum
 istum. Accedens aut philippus.
 audiuit eum legentem ysaiam
 ppham et dixit. Scias ne intelli

gis que legis. Qui ait. Et quomodo
possim nisi aliquis ostenderit mihi
rogauitque philippum ut ascen-
deret et secum sederet. Iohannis autem
scriptura hec erat. Tamen ovis
ad occisionem ductus est et sic
agnus coram condente se obmu-
tuit et non aperuit os suum.
In humilitate iudicium eius sub-
latum est. Et inuocem eius quis
enarrabit. Qui collectus de terra
iura eius. Indens autem eunuchus
philippo dixit. Obsecro te de quo
propheta dicit hoc. de se. an de
aliquo alio. Apertens autem phi-
lippus os suum dixit. et incipi-
ens a scriptura ista. ewange-
lizabat illi ihm. Et dum uenit
per uiam. uenerunt ad quan-
dam aquam. Et ait eunuchus.
Ecce aqua. Quis prohibet me
baptizari. Dixit autem philippus.
Si credis ex toto corde licet. Et
indens ait. Credo dei filium et
ihm xpm. et iussit stare curru.
Et descendit uterque in aqua
philippus et eunuchus. et bap-
tizauit eum. Et spiritus sanctus cecidit
super eunuchum. Cum autem ascen-
disset de aqua. angelus domini ra-
piuit philippum. et amplius no-
uidit eum eunuchus. Habebat enim
per uiam suam gaudens. Phi-
lippus autem inuentus est in azoto.
Et per trasiens ewangelizauit
ciuitatibus. cunctis donec ue-
niret cesaream. **P.**
Saulus autem ad huc sperans
minari et cedere in discipulos ihu. accessit
ad principem sacerdotum et petiit
ab eo epistolas in damasum ad syna-
gogas. ut si quos inuenisset
quos uel uros ac mulieres.
vinctos perduceret in iherosolimam. Et
cum iter faceret contigit ut
appropinquaret damasco et sub-
ito circumfulsit eum lux de celo.

et cadens in terram audiuit uo-
cem de celo dicentem sibi. Saule
saule quid me persequeris. Qui
dixit. Quis es domine. Et ille. Ego
sum ihu nazarenus quem tu
persequeris. duxum est tibi ut
in mulum calatrare. Et uenies
ac stupens dixit. Domine quid me
uis facere. Et dominus ad eum. Surge
et ingredere ciuitatem et ibi di-
cetur tibi quid te oporteat facere.
Ibi autem illi qui commitabantur
cum eo stabant stupefacti. au-
dientes quidem uocem in neminem
autem uidentes. Surrexit autem
saulus de terra. apertisque oculis
nichil uidebat. Ad manus autem
illum trahentes meroduxerunt
damasum. Et erat tribus diebus
non uidens. et non manducauit
neque bibit. Erat autem quidam di-
scipulus damasce. nomine anani-
as et dixit ad illum dominus in ui-
su. Ananias. Et ille dixit. Ecce
ego domine. Et dominus ad illum. Et de-
ad illum. Surge uade in uiam
qui uocatur rectus. et quere in
domo iude saulum nomine tarsen-
sem. Ecce enim orat. Et uidit uirum
ananiam nomine introeuntem
et imponentem sibi manus. ut
uisum recipiat. Indit autem ana-
mas. Domine audiui a multis de ui-
ro hoc. quanta mala fecerit ser-
uis tuis in iherosolimam. Et hic habet potestatem
a principibus sacerdotum.
alligandi omnes qui inuocant
nomen tuum. Dixit autem dominus
ad eum. Nade quoniam elcomis uadit
est michi iste. ut portet nomen
meum coram gentibus et regi-
bus et filiis israel. Ego enim oste-
dam illi quia oporteat eum pati
pro nomine inco. Et abiit anamas
et introiit in domum. et imponens
ei manus dixit. Saule frat-
er. Dominus ihu misit me ad te qui apa-
ruit tibi in uia qua ueniebas.

At iudeas et impleatis spu sco
 et confestim ceciderunt ab oculo
 eius tanquam squame et uisum
 recepit. Et surgens baptizatus
 est. Et cum accepisset cibum co
 fortatus est. fuit autem cum
 discipulis qui erant damasci
 per dies aliquot. Et continuo
 ingressus paulus in synagogas
 predicabat ihum. quoniam hic est filius
 dei. Sauebant autem omnes
 qui eum audiebant et dicebant
 Nonne hic est qui expugnabat
 in iherosolimam omnes qui inuocabant
 nomen istud. Et huc ad hoc uenit
 ut uictos illos perduceret ad
 principes sacerdotum. Saulus
 autem magis ac magis conua
 lescebat et confundebat iudeos
 qui habitabant damasci. Affir
 mans quoniam hic est christus. Cum
 impletentur autem dies multi
 consilium fecerunt iudei ut me
 ficerent eum. Nostra autem facte
 sunt paulo in fide eorum. Cu
 stodiebant autem portas ciui
 tatis. die ac nocte ut eum inter
 ficerent. Accipientes autem eum
 discipuli eius nocte per murum
 dimiserunt eum. submersos
 eum in porta. Cum autem uenis
 set paulus in iherosolimam temptabat
 se iungere discipulis. et omnes
 timebant eum. non credentes
 quia esset discipulus. Barnabas
 autem apprehensum eum duxit ad
 discipulos et narrauit illis quo
 in uia uidisset dominum et quomodo
 locutus esset ei. et quomodo in damasco fi
 ducialiter egerit. in nomine ihesu
 Et erat cum illis mirans et
 exiens. in iherosolimam. fiducialiter a
 gens in nomine domini. Loquebatur
 cum gentibus et disputabat
 cum grecis. Illi autem querebant
 interpretare eum. Quod cum
 cognouissent fecerunt deduxerunt

eum nocte cesaream et dimise
 runt cesaream. Et tunc quidem per
 totam galyleam et samariam
 habebat pacem et edificabatur
 ambulans in timore domini et
 consolatione spiritus sancti. repleba
 tur. Non est autem ut petrus
 dum perueniret ciuitates et re
 giones. deueniret ad sanctos
 qui habitabant lidde. Inuenit
 autem hominem ibi quendam
 nomine Encam ab annis octo ia
 centem in grabbato qui erat
 paraliticus. Et ait illi petrus
 Enca. Sanct te dominus ihesus christus
 Surge et sterne tibi. Et conti
 nuo surrexit. Et uiderunt eu
 omnes qui habitabant lidde. et
 saronem qui conuersi sunt ad
 dominum. In ioppe autem fuit quidam
 discipula nomine tabitha quod
 interpretatur dorethas. hoc erat
 plena operibus bonis. et ele
 mosinis quas faciebat. Non
 est autem in diebus illis. ut
 infirmata moreretur. Tunc
 cum lauisset posuerunt in ce
 nauculo. Cum autem prope eet
 lidda ab ioppe. discipuli audi
 entes quia petrus eet in ca
 niferunt duos uiros ad eum
 rogantes. ne pigritatis ueni
 re usque ad nos. Surgens autem
 petrus uenit cum illis. Et ad
 remisset duxerunt illum mee
 naculum. et excusserunt illu
 omnes uidue flentes. et ostende
 bant ei tunicas et uestes que
 faciebat illis dorethas. Ceteris
 autem omnibus foras petrus po
 nens genua sua orauit. et
 conuersus ad corpus dixit ta
 bitha surge. Et illa aperuit
 oculos et uiso petro resedit. dedit
 autem illi manum erexit eam
 Et cum uocasset sanctos ac ui
 diuas assignauit eam uinam.

Notum autem factum est per unam uersam ioppem. et crediderunt multi in domino. Factum est autem ut dies multos moraretur in ioppem apud quendam symonem coriariam.

Widicunt autem apud ioppem quidam erat in cesarea nomine cornelius centurio cohortis que de italica religiofus ac timens deum. cum omni domo sua faciens elemosinas multis plebi et deprecans dominum semper. et uideret in uisu manifeste hora diei nona angelum dei introcurrentem et dicentem sibi. Corneli. At ille intendens in eum timore correptus dixit. Quis es domine? Dixit autem illi. Orones tue et elemosine tue ascendent in memoriam coram deo. Et nunc mite uiros in ioppem et accersi symonem quendam qui cognoscitur petrus. hic hospitatur apud symonem quendam coriariam. cuius est domus iuxta mare. hic dicit tibi quid te oporteat facere. Et cum discessisset angelus qui loquebatur illi. uocauit duos domesticos suos et militem metuentem dominum. ex his qui illi parebant. Quibus cum narraisset omnia misit illos in ioppem. Postera autem die iter illis facientibus. et appropinquantibus ciuitati. ascendit petrus in superiora ut oraret. circa horam septimam. Et cum esuriret noluit gustare. Narantibus autem ei cecidit super eum metis excessus. et uidit celum apertum et descendens uas quoddam uelut linteum magnum quatuor mensuris submissum de celo in terram in quo erant omnia quadrupedia. et serpentina.

terre et uolatilia celi. Et facta est uox ad eum dicens. Surge petre occide et manduca. Aut dicit petrus. Absit domine quia nunquam ome communis et in mundum commedi. Et iterum sedo ad eum. Que deus purificauit. tu comune ne dixeris. hoc autem factum est propter et statim receptum est uas in celo. Et dum intra se hesitaret petrus quid nam esset visio quam uidisset. Ecce uiri qui missi erant a cornelio. inquirentes domum symonis. astiterunt ad ianuam. Et cum uocassent interrogabant si symon qui cognoscitur petrus illic haberet hospitium. Petro autem ad huc cogitante et hesitante de uisione dixit spiritus ei. Ecce uiri iterant te. Surge itaque descende et uade cum eis nichil dubitans quia ego misi illos. Descendens autem petrus ad uiros. qui missi erant a cornelio. dixit ad eos. Ecce ego sum quem queritis. Que est causa propter quam uenistis. Qui dixerunt. Cornelius centurio uir iustus ac timens deum et testimonium habens bonum ab uniuersa gente iudeorum. Insurrexit ad angelum sancto accersere te in domum suam et audire uerba abste. Introducos igitur eos petrus recepit hospitium. Sequenti autem die profectus est cum eis. Et quidam ex fratribus ad ioppem comitati sunt cum. Altero autem die introiit cesarea. Cornelius uero expectabat illos conuocatis cognatis suis et uicinis amicis. Et factum est cum introisset petrus. cesaream obuius fuit ei cornelius. et prostratus ad pedes eius adorauit. Petrus petro leuauit eum dicens. Surge et ego ipse homo sum. Et loquens cum illo intrauit et munit

multos qui conuenerant. Dixit
 q̄ ad illos uos scitis, quomodo
 q̄ abhoriatum est uirō iudeo co
 iunge aut accedere ad aliam
 gentem sed in ostendit deus ne
 minem immanem aut imun
 dum dicere hominem. prope q̄ in
 dubitatione ueni accessit. In
 rogo ergo quam obitiam accessi
 stis me. Et cornelius ait. Anu
 dius quarta die usq; in hanc
 horam. Orans em hora nona
 in domo mea, et cae uir stetit
 ante me in uigite candida, et ait.
 Corneli exaudita est oro tua,
 et elemosine tue memorate
 sunt in conspectu dei. Nunc ergo
 in ioppen et accessi symonem,
 qui uocatur petrus, hic hospi
 tatur in domo symonis coriari
 uir̄ mare. Confestim igitur in
 ad te, et tu bene fecisti uenendo.
 Nunc ergo om̄s nos in conspu
 tuo assumus, audire oia q̄cumq;
 precepta sunt tibi a dno. Petrus
 autem petrus os suum dixit.
 In ueritate comperi qm̄ non est
 personarū acceptor deus, sed in
 oī gente qui timet deum, et opa
 tur iustitia acceptus est illi.
 Verbum misit deus filius isrl̄,
 annuntiatis pacem per ihm̄, hic
 est om̄s dñs. Vos scitis q̄ sc̄m e
 uerbum per uniuersam iudeam
 Inapientis a galilea usq; post
 baptismu iohannis ihm̄ a na
 zareth quo unxit eum deus spu
 sancto, et uirtute qui pertransiit
 in faciendo, et sanando om̄es
 oppressos a dyabolo, qm̄ deus
 erat cum illo. Et nos testes su
 mus om̄s que fecit in regione
 iudearū, et in iher̄salem quem om̄de
 runt suspendentes in ligno, huc
 deus suscitauit tertia die, et de
 dit eum manifestum fieri non
 oī populo sed testibus p̄ordmatio

a deo nobis qui manducaui
 et bibimus cum illo postq̄m
 resurrexit a mortuis, et conu
 saci sumus cum illo per dies
 quadraginta, et predicare p̄cep
 nob̄ populo et testificare quia
 ipse est qui constitutus e a deo
 iudex uiuorū, et mortuorū. Huc
 om̄es prophete testiom p̄hibet
 remissione peccatorū accipere per
 nomen eius om̄s qui credunt
 in illum. Ad huc loquente petro
 uerba hec cecidit sp̄s sanctus
 super om̄es qui audiebant uer
 bum et obstupuerunt qui erat
 exortuacione fideles, qui uene
 rant cum petro, quia et in na
 tionis sp̄s sancti gratia effu
 sa est. Audiebant em illos loq
 uentes linguis, et magnifican
 tes deum. Tunc r̄ndit petrus,
 Numq; aqua. Quis prohibere
 potest ut non baptizentur hi qui
 sp̄m scm̄ acceperunt sic et nos.
 Et iussit eos baptizari in no
 m̄e dñi ih̄s xpi. Tunc rogauit
 cum ut maneret apud eos ali
 quot diebus. 24.

Hiererunt aut ap̄i et
 fecerunt qui erant in iudea,
 qm̄ et gentes receperunt
 uerbum dei, et magnificabat
 deum. Petrus aut p̄mittum
 t̄pis uoluit ne relinam, et
 conuocans fecerunt et confirmans
 egressus est copiosus uerbum
 faciens per regionem docens
 eos. Cum ascendisset aut petrus
 relinam, discrepabant adue
 sus illum, qui erant exortu
 atione dicentes. Quare m̄ito
 isti ad uiros prepuam h̄ntes
 et manducasti cum illis. Ina
 prius aut petrus, exponebat
 illis ordmem uisionis dicens.
 Ego eram in ciuitate ioppe oras
 et uidi in expressu uisionis m̄tis,

Descendens uas linteum quod
dam ualde uas magnū. quor
metis sub mti de celo. uenit
usq; ad me. In qua metens co
siderabam. et uidi quadrupedia
terre et bestias et reptalia. et
uolacalia celi. Audiu aut e uo
cem dicentem michi. Surge pe
tre orade et mandata. Dixi
aut. Alquaqm dne qz gmine
aut muidum nuqm metou
m os meum. Euidens aut uox
de celo secundo et dixit. Quod
deus muidauit tu ne gmine
dixeris. hoc aut fm est pter.
et recepta sunt sursum omnia
m celo. Et ecce confestim tres uia
astiterunt m domo m qua erant
missi a caxca ad me. Dixit
aut spūs m ut nem tum illos
mehil hesitans. Venere autē
et meū fcs isti et mgressi su
mus m domum uiri. Caxcauit
aut nobis quo uidisset anglm
m domo sua stantem et dicente
sibi. Nite m iopen et accipi sy
monem qui cognouit te petro
qui loquitur tibi uerba m qbus
saluus eris tu. et omis domus
tua. Cum aut cepissem loqui.
ecce dicit spūs sanctus sup eos sic
et m nos m micio. Et recordatus
aut sum uerby dñi qui dicebat.
Johannes quidem baptizauit ag
ros autē baptizabim spūs scō.
Et ergo eandem grām dedit
illis deus sicut et nobis. qui ce
didimus m dñm ihm xpm ego
quis etiam qui possem prohibere
deum ne daret spm sñm illis
occidentibus. m noie ihu xpi.
Hys auditis. tacuerunt et glo
rificauerunt deum dicentes. Ergo
et gentibus deus pnam ad uita
dedit. Et illi quidem qui disper
si fuerant. a tribulaco q fuerat
sub stephano per ambulauerunt
usq; smeam. et tpxum et antio

chiam nem loquentes uerbum
mfi solis iudcis. Erant autem
quidam ex eis tpxy et arenet.
Qui cum metouissent antiochiaz
loquebantur ad grecos annun
tantes dñm ihm. Et erat man
dñm cum eis. Multus numerus
cedentium conuersus est ad dñm
Peruenit aut sermo ad aures
cālie que erat nclims sc istio.
et miserunt barrabam usq; antio
chiam. Qui cum peruenisset et
uidisset grām hñ gauisus est et
hortabatur omis m proposito cor
dis. permanere m dño qz erat
uir bonus et plenus spū scō et
fide. Et appoita est turba multa
dño. Proscitus est autem barna
bas thaxsum. ut qreeret saulum
quem cum inuenisset. pcepit an
tiochiam. et anūm totum con
uersari sunt m eālia. et doceret
turbam mltam ita. ut cognidā
rentur pnum antiochie disci
puli xam. In hñs aut diebus
superuenerunt ab nclims pphē
antiochiam. Eratq; magna
exultaco congregans nobis. Et
surgens unus ex eis noie agab
significabat per spm sñm famem
magnam futuram m iudcis
orbe terrarum. Que facta est sub
claudio. Discipuli aut pro ut
quis habebat propofuerunt im
stem matre hñantibus mu
dea scribis. Et et fecerunt miter
tes ad seniores per manus bar
nabe et sauli. **iiii.**

Eodem tempore. Nisit hero
des rex manus ut afflige
ret quosdam de cālia que
erat m iudea. Otidit aut iacobu
frem johannis gladio. uidens at
quia plateret iudcis. apposuit ap
prehendere et petru. Erant at
dies azmozi. Quem cum apre
hendisset misit m carcerem. tra
densq; quatuor quatermombus

militum custodiendum. Volens post pascha producere eum populo. Et petrus quidem serua batur in carcere. Oratio autem fiebat sine intermissione ab ecclesia ad deum pro eo. Cum aut producturus eum esset herodes, in ipsa nocte erat petrus dormiens inter duos milites vinctus catenis duabus. Et custodes ante hostium custodiebant carcerem. Et ecce angelus domini apparuit et lumen refulsit in habitaculo carceris. Percussitque latere petri suscitavit eum dicens. Surge velociter. Et ceciderunt catene de manibus eius. Dixit autem angelus ad eum. Percutit et calceas te caligas tuas. Et fecit sic. Et dixit illi. Circumdanda tibi vestimentum tuum et sequere me. Et episcopus sequebatur eum. et ne sciebat quia verum est. quod fiebat per angelum. Existimabat autem se visum uidere. Transentes autem primam et secundam custodiam. uenerunt ad portam ferream que ducit ad civitatem. que ultero aperta est eis. Et exiit eis pro cesserunt unam unum. et continuo discessit angelus ab eo. Et petrus ad se reversus dixit. Nunc scio vere quia misit dominus angelum suum et eripuit me de manu herodis. et de omni expectatione plebis iudeorum. Considerantes uenit ad domum marie matris iohannis. qui cognouit eum e marcia. ubi erant multi congregati et orantes. Pulsante autem eum hostium ianua processit puella ad uidendum. noie rode. Et cum cognouit uocem petri. pro gaudio non aperuit ianua. sed introcurrentis inuauit. stare petrum ante ianuam. At illi dixerunt ad eam. Insane. Illa autem affirmabat. sic se habere. Illi autem dicebant.

Angelus eius est. Petrus autem perseuerabat pulsans. Cum autem aperuisset hostium uidet eum. et obstupuerunt. Amicos autem eis manu ut tacerent. narravit quo dominus eum eduxit de carcere. Dixitque. Nunciate Jacobo et fratribus hoc. et egressus abnt in alium locum. **iiii.**

Acta autem die. Erat non parua perturbatio inter milites. quid nam de petro sciret. aut quo exisset. Herodes autem cum requisisset eum. et non inuenisset inquisitioe facta de custodibus iussit eos duci. Descendens que a iudea in cesaream. ibi commoratus est. Erat autem uentus græcus et sydonius. At illi unanimes uenerunt ad eum. et per suasio blasto qui erat super cubiculum regis. postulabant pacem. eo quod alectentur regiones eorum ab illo. Statuto autem die uestitus herodes ueste regia. sedit pro tribunali et concionabatur ad eos. Populus autem exclamabat dei uoces et non habens. Confestim autem percussit eos angelus domini. eo quod non dedisset honorem deo. et consumptus a uermibus. exponatur. Verbu autem domini crescebat et multiplicabatur. **vv.**

Bronabas autem et paulus reuersi sunt ab iherosolymis. Expleto mysterio assumpto iohanne. qui cognouit eum est marcus. Erat autem in ecclesia que erat antiochie prophete et doctores. in quibus barnabas et symon qui uocabatur magister. et lucius cyrenen. et ternaen qui erat herodis. et traxethe collactaneus. et saulus. Amstrantibus autem illis domino.

et ieiunantibus dixit sps sctus.
Segregate michi barnaban
 et paulum in opus quod assu-
 mpsi eos. Tunc ieiunantes et
 orantes imponentes eis ma-
 nus. dimiserunt eos. Et ipsi
 quidem missi a sps sancto ab-
 ierunt secleritiam et inde na-
 uigauerunt cyprum. Et cum
 uenissent salamina. portabat
 uerbum dei in synagoga ui-
 dorum. Habebant aut et io-
 hanem in misterio. Et cum
 pambulassent uniuersam
 prouinciam usq; phasum.
 inuenerunt quendam uirum
 magu pseudo propham uiden-
 tiu nomen erat baxgen. qui
 erat cum proconsule sergio.
 paulo uero prudente. Hic ac-
 cusatus baxnaba et paulo deside-
 rabat audire uerbum dei. Se-
 sistebat autem illis simias
 magus. Sic em interpretabat
 nomen eius. Grecis auertere
 proconsulem a fide. Paulus
 ergo paulus repletus sps
 sancto intus in eum dixit.
O plene omni dolo et diuilla-
 tia. fili dyaboli nimis omnis
 iusticie. non desinis subuertere
 uias dm rectas. Et nunc ecce
 manus dm super te. et tuus te-
 nus non uideris solem usq; ad
 tempus. et confestim cecidit
 in eum caligo. et tenebre et ter-
 rubat greus qui ei manum
 daret. Tunc proconsul cum
 uidisset son cecidit ammas
 super doctrina dm. Et cum a
 phaso nauigasset paulus et
 qui cum eo erant uenerunt
 pergen panphlie. Iohannes
 autem descendens ab eis reu-
 sus est nti mam. Illi uero p-
 insecuentes pergen uenerunt
 anethochiam presidie. et missi
 synagogam die sabbatorum

sedebant. Post hoc autem legio
 et prophetarum. miserunt ad
 eos principes synagoge dicentes.
Omni fides. Si quis est in uobis
 sermo exhortationis. ad plebe
 dicite. Surgens aut paulus et
 manu silentium. Adiciens aut.
Omni isrlite et qui timetis deum
 audite. Deus plebis isrl elegit
 patres nostros et plebem exaltauit.
 cum cent mcole in terra egypti.
 et in brachio exalto eduxit eos
 ex ea. Et per quadraginta an-
 nos tempus. mores coru susti-
 nuit et contempsit. eos in deserto
 et destruens gentes. vii. in tra-
 chanaan forte distribuit eis
 terram eorum. quasi post qua-
 dringentos annos. et qn quagm-
 ta. Et post hoc dedit iudices usq;
 ad samuelem propham. Eom
 postulauerunt regem. Et dedit
 eis deus saul filium isrl uxum
 de tribu beniamin annos. xl.
 Et amoto illo suscipit illis
 deus filium yesse regem cui te-
 stimonium perhibens dixit.
Inueni dauid filium yesse uiru
 scdm cor meum. qui faciet om-
 nes uoluntates meas. Huius de ipse
 mine scdm promissionem eduxit
 isrl saluatorem isrl. p dicitur
 iohanne ante faciem aduentus
 cuius baptem pnie omni populo.
 cum implet et aut iohannes
 rursus suu dicebat. Queni-
 me arbitram esse non sum ego
 sed ecce uenit post me. cuius
 non sum dignus calciamenta
 pedum soluere. **Omni fides filij**
 gms abraham. et qui in uobis
 timet deum. **Uobis uerbu salu-**
 tis huius missum est. Cui em
 habitabant ntm et principes eo-
 runt ignorates et uoces pph-
 taru que per omne sabbatum le-
 guntur. iudicantes impleue-
 runt. et nullam tam mortis.

in uentres in eum perierunt a
 poplato ut interficerent eum.
Cumq; consumassent oia que
 de eo scripta erant. deponentes
 eum de ligno deposuerunt in mo-
 numento. Deus uero suscitauit
 eum a mortuis tertia die qui
 uisus est per dies multos. hinc
 qui simul ascenderant cum eo
 de galilea in iherosolimam qui usq; nunc
 sunt testes eius ad plebem. Et
 nos uobis annuntiamus eam qd
 ad patres nostros repromissio facta
 est. qm hanc deus adimpleuit
 filio suo resuscitando ihm. sic
 in psalmo secundo scriptum e.
Filius meus es tu ego hodie ge-
 nui te. **E**t aut suscitauit eu
 a mortuis. amplius non reu-
 sarum in corruptionem ita dixit
Quia dabo uobis facta dauid
 fidelia. Ideoq; et alias dicit. Non
 dabis scm tuum uidere corrup-
 tionem. **Q**uod em in sua gnatione
 cum amistrasset uoluntati dei.
 obdormiuit. et appositus est ad
 pres suos. et uidit corruptionem
Deus uero deus suscitauit no
 uidit corruptionem. **N**otum sit
 igit uobis uiri fratres quia p hunc
 uobis remissio peccatorum annunti-
 atur. de oibus quibus non po-
 tuistis in lege moysi iustificari.
In hoc omnis qui credit iustificat.
Videte ergo ne supueniat uobis
 quod dnm est in prophetis. **V**i-
 dete contemptores. et amaram
 et disperdam quia opus oportet
 in diebus meis opus quod non
 credidistis si quis narrauerit uobis
Exocuntibus aut illis rogabant
 ut sequenti sabbato loquerentur
 sibi uerba hec cu qd dnm issa ex
 synagoga scitum sunt multi
 iudeorum et colentium deum ad-
 uenturum paulum et barna-
 bam. qui loquentes suadebant
 eis ut permanerent in fide dei.

Non est per uniuersam iudeam
 diffamari uerbum. **S**equenti
 uero sabbato pene uniuersa a-
 uitas conuicit audire uerbum
 dei. **V**identes aut turbas iudei
 repleti sunt zelo. et conturbabant
 hinc que a philippo dicebantur.
 blasphemantes. **T**unc constauit
 paulus et barnabas dixerunt.
Vobis oportebat loqui primum
 uerbum dei. **S**ed qm repulistis
 illud et indignos nos iudica-
 stis. ceterne uite. ecce guerim
 ad gentes. **S**ic em precepit no-
 bis dnm. **P**osui te in lucem gen-
 tibus. ut sis salus mea ab ex-
 tremis terre. **I**udicantes autem
 gentes gauise sunt. et magni-
 ficabant uerbum dnm et quot-
 quot crediderunt erant pdestina-
 ti ad uitam. **D**iffeminabat
 autem uerbum dei. per uniu-
 ersam regionem. **I**udei aut exorta
 uerunt religiosas mulieres.
 et honestas et pmos ciuitatis
 et exorta uerunt persecutionem
 in paulum. et barnabam et
 ceciderunt eos de simbis suis.
At illi excusso puluere pedum
 in eos. uenerunt promium.
Discipuli quoq; replebantur
 gaudio. et spu sancto. **xxv.**

Actum est aut in promio
 ut sil inuenerit syna-
 gogam iudeorum et loq-
 uerunt ita ut crederent
 iudeorum et grecorum copiosa
 multitudo. **Q**ui uero fuerunt
 inceduli iudei suscitauerunt
 et ad iracundiam conatauerunt
 animos gentium aduersus fecerunt
Dnm autem cito dedit pacem
Nullo aut tpe demorati sunt
 fiduciam litera agentes in dno
 testimonio perhibente gratie sue
 dante signa et prodigia fieri.
 per manus eorum. **Q**uia e aut
 multitudo ciuitatis. **E**t quidam

quidem erant cum iudeis quidam
 uero cum aplos. Cum autem
 factus est impetus gentiliū
 et iudeorum cum principibus suis
 ut contumelias afficerent. et
 lapidarent eos. intelligentes
 confugerunt ad ciuitates. hinc
 ome lisdram et derben et uni
 uersam in circuitu regionem.
 et ibi euangelizantes erant.
 et comota est uniuersa multi-
 tudo doctinarum. Paulus et
 barnabas comorabantur listis.
 Et quidam uir listis infirmus
 pedibus sedebat claudus ex uero
 matris sue. qui nunquam ambu-
 lauerat. hic audiuit paulum
 loquentem. Cui intulit eum
 et uidens quia haberet fidem ut
 saluus fieret. dixit magna uo-
 ce. Surge super pedes tuos.
 rectus. Cui epiliuit et ambu-
 lauit. Turbe autem cum ui-
 dissent quod fecerat paulus leua-
 uerunt uocem suam licaome
 dicentes. In silis facti hominibus
 descendunt ad nos. Et uoca-
 bant barnabam iouem. Pau-
 lum uero mezturum quoniam ipse
 erat dux uerbi. Sacerdos uero
 iouis qui erat ante ciuitatem
 thaurus et coronas ante iam
 am afferens cum populis uo-
 lebat sacrificare. Et ubi au-
 dicunt aplos barnabas. et
 paulus concussis tunicis suis
 epiliunt in turbas claman-
 tes et dicentes. Ina quid hic
 facitis. Et nos mortales sumus
 siles uobis homines. Amutiatos
 uobis ab hinc uanis conuersi.
 ad dnm uiuū et uerū qui
 sciat celum et terram. mare
 et oia que in eis sunt. qui in
 pteritis generationibus dimisit
 omnes gentes in uias
 suas. Et quidem sine testimo-
 nio reliquit semetipsum bnfā-

ciens de celo dans pluuias et
 fructu feracem implens tibus et
 leticia corda mea. Et hec dicen-
 tes uix sedauerunt turbas.
 ne sibi imolarent. Superuenit
 aut quidam ab antiochia et
 praoma iudei. et persuasus tur-
 bis. lapidantes paulum cap-
 erunt exera ciuitatem estima-
 tes eum mortuum esse. Circu-
 dantibus aut cum discipulis
 surgens iterauit ciuitatem.
 et postera die profectus est cum
 barnaba in derben. Cumque eua-
 gelizassent ciuitati illi et docu-
 issent multos reuersi sunt listra
 et promum et antiochiam co-
 firmantes aios discipulorum exhor-
 tantesque ut permanerent in fide.
 Cum per multas tribulationes
 oportet nos intrare in regnum
 dei. Et cum constituissent illos
 per singulas ciuitates presbros et
 orassent cum ieiunantibus con-
 mendauerunt eos dno in quem
 crediderunt. Transeuntibusque per
 suda uenerunt in panphiliam
 et loquentes in pergen uerbum
 dmi descendunt in ytaliam. et
 inde nauigauerunt antiochiam.
 unde erant traditi gratie
 dei in opus quod compleuerunt.
 Cum aut uenissent et congre-
 gassent ecclesiam. Et tulerunt quoniam
 facta fuisset deus cum illis et ape-
 riuisset genas hostium fidei.

Quoniam sunt aut. **xxij**
 tempus non modicum
 cum discipulis et quidam
 descendentes de iudea docebant
 fides. Quia in mactidamim se-
 cundum morem moysi non pote-
 stis saluari. Facta aut seduce
 non minima paulo et barnabe
 aduersum illos. statuerunt ut
 ascenderet paulus et barnabas
 et alij quidam ex alijs ad aplos

et phariseos in nōm super hac qone
 Illi deducti ab caelia pertransierunt
 phemiceam. et samariam hūnā
 antes conusacōem gentiū. et fa
 cebant gaudium magnū oibz
 subus. Cum aut uenissent ihe
 rosolimam. suscepti sunt ab ec
 clesia et ab ap̄tis et a senioribz
 annūciantes. quanta deus fe
 cisset cum illis. Surrexit autē
 quidam de heresi phariseorū
 qui crediderunt dicentes quia
 oportet intruadi eos. pape quoqz
 seruare legem moysi. Conue
 nerunt quoqz ap̄ti et seniores
 iudere de uerbo hoc. Cum aut
 magna conquisicio fieret. sur
 gens petrus dixit ad eos. Viri
 fratres uos scitis. qm ab anti
 quis diebus. in nobis elegit de
 per os meū audire gentes uer
 bum euangeliū. et credere. Et q
 nouit corda deus. testiom per
 hibuit. dans illis spm san̄m sic
 et nobis. et nichil discreuit me
 nos et illos. fide purificans cor
 da eorum. Tunc ergo quid tep
 tatis deum. imponere iugum
 super uerticem discipulorū. quod
 neqz patres nri neqz nos portare
 potuimus. Sed per grām dñi
 nri ihu xpi credimus saluari.
 sicut quemadmodum et illi. Ta
 cuit aut omnis multitudo. et au
 diebant barnabam et paulum
 narrantes. quanta fecisset de
 et signa et prodigia. in gentibz
 per eos. Et postq̄m tacuerunt
 respondit iacobus dicens. Viri fratres
 audite me. Symon narrauit
 quemadmodum p̄mo deus ui
 sitauit sumere ex gentibz pplm
 noi suo. et huc concordauerunt
 uerba prophetarū sicut scriptum
 est. post hoc reuerteret et edifica
 bo tabernaculum dauid quod deca
 dit. et diruta eius reedificabo.

Et erigam illud ut requant acci
 hoies dñm. Et om̄s gentes sup
 quas inuocatum est nomen
 meū dicit dñs faciens hec. No
 tum a seculo est opus suū p̄
 quod ego iudico. non inq̄tari
 eos. qui ex gentibus conueru
 tur ad deum. Sed scribere ad
 eos ut abstineant se a conta
 minationibus simulacrorū.
 et fornicatōe et suffocatis et
 sanguine. Moyses em̄ a tem
 poribus antiquis. h̄c in singu
 lis ciuitatibus. qui cum predi
 cant in synagogis. ut per om̄e
 sabbatum legitur. Tunc placu
 it diebus ap̄tis et senioribz. tū
 oi caelia. eligere uiros ep̄cis
 et mittere antiochiam. cum
 paulo et barnaba. Iudam qui
 cognoscebatur barfabas et s̄p̄ta
 uro p̄mos in scribis. scribentes
 per manus eorū eplam hec co
 tinentem. pluu

Hostoli et seniores. h̄c
 qui sunt antiochie et
 syrie et liae. scribus ex
 gentibus saltem. Quia auditi
 mus quia quidam ex nobis
 ep̄cantes turbauerunt uos
 uerbis. euercentes uos uiros
 quibus non inadauimus.
 placuit nobis. in unū collectis
 eligere uiros et mittere ad uos
 cum taxistimo nris barna
 ba et paulo. hoibus qui tradi
 derunt quas suas. pro noie
 dñi nri ihu xpi. Nihil ergo
 iudam et s̄p̄tan qui et ip̄s uer
 bis uobis referent eadem. Ni
 sum est em̄ sp̄u sanato et no
 bis nichil ultra uobis impone
 oneris. qm hec que n̄ra. ut
 abstineatis uos ab immolatōe
 simulacrorū et sanguine et
 suffocatis. et fornicatōe a quibus
 abstineatis uos bene agitis.

Salvete. Illi ergo dimisso desce-
derunt anathociam, et cong-
gata multitudo tradiderunt
epistolam. Quam cum legissent
gausi sunt super consolatione.
Judas autem et solas et ipsi di-
cent prophete uerbo primo co-
solati sunt fides et confirmave-
runt eos. Facto autem ibi
aliquanto tpe dimissi st cum
pace a fratribus. ad eos qui mi-
serunt illos. Visum est aute-
m ipso remanere ibi. Solus at-
tudas abijt. Paulus autem et
barnabas demorabantur anathi-
ochie, docentes et ewangeliza-
tes cum alijs plibus, uerbum
dm. Post aliquot autem dies dixit
paulus ad barnabam. Feuer-
centes uisitemus fides nros.
per uniuersas ciuitates in qbz
predicatum uerbum dm quo
se habeant. Barnabas autem
uolebat secum sumere iohannem
qui cognominabatur marco
Paulus autem rogabat eu dicens
ut qui discessisset ab eis a pan-
philia et non esset cum eis
in opus ad quod missi fuerat
non debere cum recipi. Facta
est autem dissensio inter eos ita
ut discederent ab inuicem. Et
barnabas quidem assumpto
marco nauigauit cyprum
Paulus uero electo sola pro-
fectus est naditus graue dm
a fratribus. per ambulabat autem
syriam et aliam confirmans
ecclesias precipiens custodie
precepta aplos et seniorum. Et ru-
mouissent has narces uene-
runt in derben et lysidram.

Ecce discipulus. **xxx.**
quidam erat ibi nomine
timotheus filius mu-
licis uidue, fidelis. pre gen-
tili. hinc testimoniu reddebat
bonum qui in listris erant

et ptoimo fides. Hunc uoluit pau-
lus secum proficisci. Et assumens
inuenit eum cum prope iudeos
qui erant in locis illis. Sinebat
em omis quia per eius gentilis
erat. Cum autem per transirent
ciuitates, credebant eis custo-
dite doctrinae, que erant deca-
ta ab aplos et senioribus qui
erant ab nclimo. Et ecclesia qd
confortabatur fide, et habun-
dabant numero cotidie. Tran-
seuntes autem syriam et gala-
cie regionem, uerati sunt aspon-
do. loqui uerbum dei in aspa.
Cum uenissent autem in missiam
temptabant ne bithyniam, et
non permisit eos spūs ihu. Tu
autem per transissent mysiam,
descenderunt troadem, et uisio
per noctem paulo ostensa ē. Vir
macedo quidam erat stans et
deprecans eum dicens. Transi in
macedoniam et adiuua nos.
Et autem uisum uidit, statim que-
sumus proficisci in macedonia
certificati q uolasset nos deus
ewangelizare eis. Nauigantes
autem a troade recto cursu uenim^{us}
samothraciam, et sequenti die
neapolim et inde philippi que
est prima pars macedonie ciui-
tatis colona. Eramus ergo in hac
urbe diebus aliquot consistentes
Die autem sabbatorum egressi sum^{us}
foras portam iuxta flumen ubi
iudebatur ordo et sedentes lo-
quidamur mulieribus que cum
uenerant. Et quidam nomine lidia
purpuraria ciuitatis thiaci^{orum}
colens deum audiuit eius dno
aperuit cor intendere hinc que
dicebantur a paulo. Cum autem
baptizata esset et domus eius de-
prata est eos dicens. Si iudicasti
me fidelem dno et ueritate in
domu meam et manete. Et coegit.

Vtm est autem cunctibus
 nobis ad oronem puellam quā
 dam hntem spm p̄uocōis ob
 uare nobis. que questum mag
 num prestabat diuinando. **H**ec
 subsecuta paulum et nos clama
 bat dicens. **I**sti hoies serui dei
 excelli sunt. qui annuntiant no
 bis uiam salutis. **H**oc aut facie
 bat multis diebus. **V**olens aut
 paulus et conuersus spm dixit.
Recapio tibi in nomine ihu xpi. xpi
 ab ea. **E**t exiit eadem hora. **V**i
 dentes autem dm̄ eius quia ex
 iit spes questus eorum. et ap̄te
 herodentes paulu et sylan et p
 duxerunt in forum ad p̄ncipes
 et offerentes eos magistratibus
 dixerunt. **H**ij hoies conturbant
 ciuitatem nr̄am cum sint iudei
 et annuntiant morem quam
 non licet nobis suscipere neq̄
 facere cum simus romani. **E**t
 accurrens plebs aduersus eos et
 magistratus iussis tumas eoz̄
 iusserunt eos lingis cedi. **E**t cu
 multas plagas eis imposuissent
 miserunt eos in carcerem p̄cipi
 entes custodi diligenter custodi
 re eos. **Q**ui cum tale p̄ceptum
 accepisset. misit eos in interiorē
 carcerem et pedes eoz̄ strinxit
 in ligno. **M**edia aut nocte pau
 lus et sylan. adorabant dm̄ lau
 dantes. et audiebant eos q̄ in
 custodia erant. **S**ubito ergo tre
 motus factus est magnus. ita
 ut mouerentur fundamenta
 carceris. **E**t statim aperta sunt
 oia hostia. et uniuersoz̄ uincta
 soluta sunt. **E**xpergescatus est
 autem custos carceris. et iudeos
 apertas ianuas carceris. euagi
 nato gladio uolebat se m̄ficere
 estimans fugisse om̄es. **C**lama
 uit aut paulus uoce magna
 dicens. **N**ihil feceris tibi mali.

Vniuersi em̄ hic sumus. **S**ecutog
 lumine introgressus est et ter
 me factus. proadit paulo et syla
 ad pedes. et producens eos foras
 ait. **D**omi in quid me oportet
 facere ut saluus sim. **E**t illi
 dixerunt. **C**rede in dm̄ ihu x
 saluus eris tu et domus tua.
Et locuti sunt ei uerbu dm̄ et
 oibus qui erant in domo eius
Et tollens eos in illa hora noc
 tis lauis plagas eorum. **E**t
 baptizatus est ip̄e et domus eius
 continuo. **C**umq̄ perduxisset
 eos in domu suam. ap̄osuit eis
 mesam et locutus est cum o
 domo sua. excedens deo. **E**t nun
 dies factus est. miserunt ma
 gistratus. lictores dicentes. di
 mictite hoies illos. **N**unciauit
 aut custos carceris. **H**ec uerba
 paulo. quia miserunt magi
 stratus ut dimittam. **N**unc
 ergo exocuntes. **I**te in pace. **P**a
 ulus aut dixit eis. **C**efos nos
 publice indemnatos hoies
 romanos miserunt in carcerē
 et nunc otulite nos abiuuare.
Non ita. **S**ed ueniant ip̄i nos
 ciuant. **N**unciauerunt autē
 magistratibus lictores uerba
 hec. **V**niuersuntq̄ audito q̄
 romani essent. et uenientes dep
 rati sunt eos. et deducentes ro
 gabant eos. ut egredierentur
 de urbe. **E**xocuntes aut de car
 cere introierunt ad addiam
 et uisus seibus consolati sunt
 eos. et profecti sunt. **C**um aut 17.
 per am̄bu lassent amphipolim
 et apollomam uenerunt the
 salomitam. ubi erat synago
 ga iudeoz̄. **S**cdm̄ consuetudi
 nem aut paulus. introiit
 ad eos et per sabbata tra dispe
 rebat eis de scripturis adape
 riens. et m̄firmans. quia xpm̄.

oportebat pati et resurgere
a mortuis. Et quia hic est xpus
illis quem ego annuncio uobis.
Et quidam ex ipis crediderunt
et adiuncti sunt paulo et syla.
et de colentibus gentilibus mul-
titudo magna. et mulieres no-
bilis non pauca. Velantes aut
iudei assumptorum de vulgo
uixos quosdam malos. et tur-
ba facta conturbauit ciuita-
tem. et assistentes domui iaso-
nis. Grebant eos producere.
in p[ro]m. Et cum non inuenis-
sent eos. traherant iasonem
et quosdam fratres ad principes
ciuitatis clamantes et dicentes
Quia hi sunt qui urbem con-
turbant. et huc uenerunt quos
suscepit iason. Et hi omnes con-
delecta refectis faciunt. rege-
rum alii dicentes ihm. Conturba-
runt aut plebem. et principes
ciuitatis hec audientes et ac-
cepta satisfactione a iasone.
et a ceteris qui miserunt eos
Fides uero confestim p[ro] noctem
dimiserunt paulum. et syla
in thessaloniam. Qui cum uenis-
sent in synagogam iudeorum
intereunt. hi aut erant
nobiliores eorum. qui sunt
thessalonice. qui susceperunt
uerbum cum omni auiditate.
cotidie scrutantes scripturas
si hec ita se haberent. et multi-
quidem crediderunt ex ipis
et gentiliu mulierum honesta-
rum et uiris non paucis.
Cum aut cognouissent in the-
ssalonica. iudei quia heres p[ro]-
dicatum est a paulo uerbu
dei. uenerunt et illuc como-
uantes. et turbantes multitu-
dine. Statimq[ue] tunc paulum
dimiserunt fratres ut irent usq[ue]
ad mare. Sylas aut et thimo-
theus remanserunt ibi. Qui

autem deducebant paulum per-
reperunt cum eo usq[ue] athenas.
et accepto ab eo mandato ad
synam et thymotheum. ut qm
celeriter uenirent ad eum pro-
fecti sunt. Paulus aut cum
athenis eos expectaret mata-
batur sp[irit]us eius. in ipso. iudeos
p[ro]dolarie deditam ciuitatem.
Disputabat ergo in synagoga
cum iudeis. et colentibus in sy-
ro per omnes dies. ad eos q[ui] aderat
Quidam aut epheusi et stonia
et philosophi discebant cum
eo. Et quidam dicebant. Quid
uult seminator uerborum hic
dicere. Alii uero dixerunt. No-
uiss[im]e demomaz[us] uidetur esse an-
nunciator. quia ihm et resur-
rectioem annuntiabat eis. Et
ap[er]tissimum cum ad ariopagu
dixerunt dicentes. Possu[m]us
scire que est hec noua que a-
te docetur doctrina. Noua em
intra auribus meis. Solumq[ue]
ergo hec scire. Sed quid nam
uelint hec esse. Athenienses at
omnes et aduenie et hospites ad
nichil aliud uatabant nisi
aut dicere aut audire aliquid
nouum.

Sans aut paulus in
medio ariopagi ait.
Vni athenienses per oia
supersticiosos uos uideo. Dicen-
tis em et uidens simulacra
ura muem et aram in qua sp[iritus]
tum erat. ignoto deo. Et ergo
ignorantes colitis hoc ego an-
nuncio uobis. Deus qui fecit
hunc mundum. et oia que meo
sunt. hic celi et terre cum sit
deus. non in manu factis tem-
plis habitat nec manib[us] qua-
ms colitur. indigenis aliquo
cum det oibus uitam. et respi-
racionem et oia. Scitisq[ue] ex uno de

genus humanum in habitare
 super universam faciem terre.
 desinens statuta tempora.
 et terminos habitacionis con-
 grege deum si forte adtrecent
 cum aut inueniant. quibus
 non longe sit ab uno quoque in
 In ipso enim iuimus monemur
 et sumus. Sicut et quidam uerum
 poete dixerunt. Ipsum enim et
 genus sumus. Genus ergo tu
 sumus dei. non debemus estima-
 re auro et argento. aut lapidi-
 bus sculpturæ artis. aut cogita-
 tioms hominis diuini esse simile.
 Et tempora quidem huius in-
 nocentiae despicere deus. nunc
 annuntiat hominibus. ut omnes
 ubique penitentiam agant eo quod statum
 diem in qua iudicaturus est
 orbem iniquitate. in uero in
 quo statum fidem prebens omnibus
 suscitans eum a mortuis. Tu
 audissent ergo resurrectionem
 mortuorum. quidam quidem
 uirorum. credebant quidam uo
 dixerunt. Iudicemus te de hoc
 iterum. Et sic paulus exiit de
 medio eorum. Quidam uero
 uiri adherentes ei crediderunt.
 in quibus et dyonysius ariopa-
 gita. et mulier nomine damasceus
 et alij cum eis.

Post hoc egressus ad acche-
 nis uenit chorinthum
 et inueniens quendam
 iudeum nomine quila. pontici
 genere. qui nuper uenerat. ab
 pralia et priscillam uxorem et
 eo quod precepisset claudius di-
 scedere omnes iudeos. a roma.
 Accessit ad eos et salutauit eos
 et quia eiusdem erat artis ma-
 nebat apud eos et operabatur.
 Erant autem scenofactorie artis
 Disputabat autem in synagoga
 per omne sabbatum in exponens

nomen domini ihu. et suadebat
 iudeis et grecis. Cum uenisset
 autem de macedonia sylas et timo-
 theus. instabat uerbo pau-
 lus testificans. iudeis et grecis
 esse ihu christum. Controdictibus
 autem eis. et blasphemantibus
 exortans uestimenta dixit
 ad eos. sanguis uer super ca-
 put uerum. Mundus ego ex hoc
 ad gentes uadam. Et migras-
 inde. intrauit in domum cuius
 nomine tyri iusti colentes deum.
 cuius domus erat conuicta
 synagoga. Crispus autem archi-
 synagogus credidit domino cum
 omni domo sua. et multi chor-
 inthorum crediderunt et baptiza-
 bantur. Dixit autem dominus nocte
 per uisionem paulo. Noli time-
 re. sed loquere ne taceas. pro-
 quod ego sum tecum. et nemo
 apponetur tibi. ut noccat te.
 quoniam populus est michi multus
 in hac ciuitate. Sed et autem
 ibi annu et sex menses. doces
 apud eos uerbum dei. Gallio
 ne autem proconsole achæie in-
 surrexerunt unanimes iudei
 in paulum. et adduxerunt eum
 ad tribunal dicentes. Quia
 contra legem huc persuadet
 hominibus. colere deum. Inopi-
 ente autem paulo aperire os sui
 dixit. gallio ad iudeos. Si
 quidem esset iniqui aliquod
 aut faceret pessimum o uiri in
 dei recte uos sustinerem. Si
 uero quoniam sunt de uerbo et
 nominibus legis uere uos ipsi in-
 deritis. Iudeus ego horum nolo
 esse. Et minauit eos acerbissimi
 apprehendentes omnes sostenem
 principem synagoge percutiebant
 cum ante tribunal. et nichil
 horum gallioni cura erat. Pau-
 lus uero cum ad huc sustinuit

isset dies multos fribus ualefa-
 ciens uenit syriam. et cum eo
 praxilla et aquila. que sibi
 toronderat in centro capiti ha-
 bebat em notu. Deuenitq; ep-
 hesum et ibi illos reliquit.
 Ipse uero ingressus synagoga
 disputabat cum iudeis. Ioga-
 tius autem eis ut ampliori
 tpe maneret ibi. non consensit
 sed ualefaciens eis et dicens.
 oportet me solempne diem
 aduementem in facere retinere.
 et uti reuertar ad uos deo uo-
 lente. Profectus est aut ab ep-
 heso. et descendens cesaream.
 ascendit et salutauit etiam
 et descendit antiochia. et
 ibi aliquanto tempore pro-
 fectus est per ambulans ex-
 ordie galacie regionem et
 seirgiam confirmandis omis di-
 scipulos. Iudeus autem apollo
 noie alexandrinus natione
 uir eloquens. deuenit ephe-
 potens in scripturis. hic erat
 edocatus uiam dm et feruens
 spu loquebatur. et docebat di-
 ligenter ea que sunt ihu. scies
 em baptisma iohannis. hic
 ergo cepit fiducia liter agere.
 in synagoga in noie dm ihu
 quem cum audissent praxil-
 la et aquila. assumpserunt
 cum et diligentius exposuerunt
 ei uiam dm. Cum autem uel-
 let ut achaiam exhortari sut
 scies suscepserunt discipulis ut
 susciperent eum. Qui cum ue-
 nisset contulit multum hno
 qui crediderunt. uehementer
 iudens reuocabat publice.
 ostendens per scripturas esse
 ihm xpm.

l. 19. **A**ntum est autem cum
 apollo eet corinthi. et
 paulus peragratis pnb

superioribus ueniret ephe-
 sum et inueniret quosdam discipulos
 dixit ad eos. Si spm san aae-
 pistis credentes. Et illi dixerunt.
 Sed neq; si sps sanctus est
 auduimus. Ille uero ait. In
 quo ergo baptizati estis. Cui
 dixerunt. Iohannis baptizate.
 Dixit aut paulus. Iohannes
 baptizauit baptizate pme xpm
 dicens in eum qui uenturus
 est post ipm ut crederent. hoc e
 in ihesum. Hys auditis bapti-
 zati sunt in noie dm ihu. Et
 cum imposuisset eis manus pau-
 lus. uenit sps sanctus super
 eos et loquebantur. lingua
 et prophetabant. Erant enim
 omis uiri fere duodecim. Ingres-
 sus aut synagoga cum fidu-
 tia loquebatur. per tres men-
 ses disputans et suadens de reg-
 no dei. Cum aut quidam indu-
 rarentur et non crederent. ma-
 ledicentes uiam dm cora mul-
 tudine. discendens ab eis. segre-
 gauit discipulos. cotidie dispu-
 tans. in scola tyranni cuiusdam
 hoc aut fcm est per biennium.
 Ita ut omes qui habitabant in
 asya. audirent uerbum dm
 iudei atq; gentiles. Virtutesq;
 non modicas faciebat deus.
 per manus pauli. ita ut etia
 super languidos deflorentur
 eius a corpore sudaria. ut se-
 manta et recedebant ab eis
 languores. et sps neqm egree
 dicebantur. Tempora ueniunt at
 qdam et de circumuentibus
 iudeis. exorastis muotare sup
 eos. qui habebant sps malos
 nome dm ihu dicentes. Idcirco
 uos per ihm quem paulus pdi-
 cat. Erant aut quidam sorne
 iudei pncipis sacerdotum septe
 filij. qui hec faciebant. Erant at

spiritus nequam dixit. Iam noui
 et paulum scio. uos aut qui
 estis nescio. et insulicis homo
 in eos. in quo erat demonum
 pessimum. et datus amboz
 inualuit. contra eos ita ut uol
 nerati et nudi effugerent de
 domo illa. Hoc autem notum
 factum est oribus iudeis. atq; gen
 tilibus qm habitabant ephesi.
 et cecidit timor super omnes
 illos. et magnificabant nome
 dm ihu. Multiq; accedentium
 ueniebant confiteentes et amu
 tantes actus suos. Multi aut
 episcopi qui fuerant curiosa sciri
 contulerunt libros et combus
 serunt eos. coram omnibus et
 coputatis precibus illoz muerie
 runt pecuniam denariorum
 quinquaginta milium. Ita for
 titer uerbum dei creuebat et
 confortabatur. Hys aut eple
 tis proposuit paulus in hon
 tifice a macedonia et achaya
 et nec in iherosolimis. dicens. qm post
 qm fuero ibi. oportet me roma
 uidere. Nunc aut in macedo
 niam duos ex miserrantibus
 sibi. Thimotheum et crastum
 tpe remansit ad tempus in asya
 facta est in illo tpe turbatio
 non minima de uia dm. Deme
 trius em qdam noie argenta
 rius faciens edes. argentreas
 dyane prestabat artificibus no
 modicum qstum. Quos cum
 uocaret et eos. qui cuiusmodi
 opifices erant dixit. Vni satis
 quia de hoc artificio magna
 acquisitio est uobis. et uidetis
 et auditis quia no solu ephesi
 sed pene totius asye paulus
 hic suadens auertit militiam
 turbam dicens qm non st dy
 qui manibus sunt. Non solu

aut q periclitabit uobis pare
 in redreguacionem uenire. sed
 et magne dyane templum in
 nichilum reputabit et de
 struy incipiet. maiestas eius
 quam tota asya et orbis colit
 Hys auditis epleti sunt ira
 et exclamauerunt dicentes.
 Magna dyana ephesiorum.
 et impleta est ciuitas confusi
 one. et uno impetu uno ammo
 fecerunt in theatrum rapto.
 gazo et aristarco. macedombz
 comitibus pauli. Paulo aut
 nolente intrare in plyn non
 per miserunt discipuli. Quibz
 aut et de asye principibus qui
 erant amici eius miserunt ad
 eum rogantes ne se daret in
 theatrum. Alii aut aliud cla
 mabant. Erat em caua confusa.
 et plures nesciebant. qua co
 causa conuenissent. De turba
 aut detraherunt alexandru
 DroPELLentibus cum iudeis.
 Alexander aut manu silena
 postulato uolebat reem reddere
 populo. Quem ut cognouit
 iudeum ee uox facta est una
 omnium qm per horas duas
 clamantium. Magna dyana
 ephesiorum. Et cum sedasset
 scriba turbas dixit. Vni ephesi
 si quis est homin qui nesciat
 ephesioru ciuitatem. cultum
 ee magne dyane iouisq; pro
 lis. Cum ergo hnc contedia no
 possit. oportet uos sedatos esse.
 et nihil temere agere. Aduip
 istis em hoies istos. neq; sacri
 leges neq; blasphemantes de
 am ueram. Et si demetrius
 et qui cum eo sunt artifices
 hnt aduersus aliquem eam
 conueney forenses agunt et pro
 consules sunt. accuset inuice.